ЛЭШ чемпионат ПРАВИЛА 2025
ФРАНЦИЯ
Инструкция
Ознакомиться с регламентом ОНЛАЙН-чемпионата
Выберите номинации, в которых хотите принять участие
Переходите на по этой ссылке и заполните заявку на участие до 1 сентября
2025 (до конца мая минимальная цена)
Вы получите письмо подтверждение о принятии заявки и реквизиты для

ресницами
5
Расшифровка 5-ти бальной системы оценивания
Расшифровка
Описание
5 - Безупречно выполнено!
4 - Хорошо, есть над чем поработать (описываем ошибки по
критериям, где снизили балл)
3 - Удовлетворительно, требует значительной доработки
но (описываем, что нужно доработать и на что обратить
внимание)
2 - Плохо, требуется значительная доработка (описываем,
что нужно доработать и на что обратить внимание)
1 - Очень плохо, требуется значительная доработка
(описываем, что нужно доработать и на что обратить
внимание)
0 - Не сделано
Не выполнено (описываем, что не было выполнено)
КЛАССИЧЕСКИЙ ОБЪЕМ
(Естественный взгляд)
1. Время выполнения работы не ограничено
2. Участник выполняет классическое наращивание на ресницах обоих глаз.
Допускается наращивание только одной искусственной ресницы к одной
натуральной
3. Требования к материалам, используемым в работе для данной
номинации: ресницы черного или коричневого цвета, максимальная длина
11мм, толщиной (0.05 — 0.12мм), любого изгиба, клей для наращивания,
все необходимые дополнительные материалы для выполнения процедуры
4. На усмотрение участника может быть выбран любой эффект
наращивания, в соответствии с индивидуальными особенностями
и строения глаз модели
5. Работы в качестве модели мужчин не будут приниматься
6.Работа должна быть выполнена и сфотографирована в один и тот
же день
7.Фото должны быть качественные, сделанные при хорошем освещении
6
8.Редактирование фото-видео ЗАПРЕЩЕНО
9.Материалы загружаются в приложении TOP LEVEL
12.​ Общее впечатление - 5 баллов
Общее впечатление — это первое впечатление судей о работе мастера.
Обращается внимание на аккуратность, эстетичный вид и прочее, то есть
на все параметры сразу. Важна гармоничность сочетания выполненной
работы с внешними данными модели
1.​ Чистота выполнения - 5 баллов
Работа должна быть выполнена чисто. На ресницах не должно быть
комочков клея, остатков декоративной косметики, белых катышков, слез и
белого налета от них, прочих
пылинок или соринок
2.​ Техника: отступ - 5 баллов
Допускается отступ от 0,2 мм до 1 мм. Отступ должен быть равномерным и
легко
просматриваемым. При отсутствии отступа ставится 0 баллов
3.​ Техника: плавность перехода - 5 баллов
Оценивается плавность в переходе длин. Важна правильность работы с
ресничными рядами, отсутствие «торчунов» и «ступенек»
4.​ Техника: направление - 5 баллов
Все реснички должны быть наращены параллельно друг другу
5.​ Моделирование взгляда (натуральность) - 5 баллов
Оценивается правильность подобранного моделирования, гармоничность,
эстетическая красота наращенных ресниц, насколько они подходят модели
и украшают ее. Учитываются такие параметры как:
1 Эффект
2 Цвет
3 Изгиб
4 Длина
5 Толщина
6.​ Симметричность - 5 баллов
1.Оба глаза должны быть смоделированы абсолютно симметрично.